
ASSINA_URBANO_1999.xlsx 1/10

Resultado da assinatura do mapa CLASSIFICAÇÃO_MOSAICO_1999.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     578232 52040,88 0 0 0,00% 0

1 - CAMPO                                     3415035 307353,15 0 0 0,00% 0

2 - ARBÓREO                                   1758408 158256,72 0 0 0,00% 0

3 - URBANO                                    118282 10645,38 118282 10645,38 100,00% 100

4 - SOLO EXPOSTO                              30058 2705,22 0 0 0,00% 0

5 - QUEIMADA                                  449205 40428,45 0 0 0,00% 0

6 - ÁGUA                                      10805 972,45 0 0 0,00% 0

7 - ROCHA EXPOSTA                             145139 13062,51 0 0 0,00% 0

8 - MINÉRIO DE FERRO                          4836 435,24 0 0 0,00% 0

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

Resultado da assinatura do mapa ORDENAMENTO_AMBIENTAL.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     244303 21987,27 89 8,01 0,08% 0,04

1 - ÁREA EXTERNA CONTROLE UNIDADES CONSERVAÇÃO 2462443 221619,87 51745 4657,05 43,75% 2,1

2 - ENTORNO DA APA MORRO DA PEDREIRA          2339482 210553,38 50836 4575,24 42,98% 2,17

3 - APA MORRO DA PEDREIRA                     1111440 100029,6 12861 1157,49 10,87% 1,16

4 - PARQUE NACIONAL DA SERRA DO CIPÓ          352332 31709,88 2751 247,59 2,33% 0,78

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

TABELAS RESULTANTES DA ASSINATURA DA CLASSE URBANO DO MAPA TEMÁTICO RESULTANTE DA CLASSIFICAÇÃO DO MOSAICO 1999
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Resultado da assinatura do mapa FORÇA_DE_TRABALHO_1999.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     244303 21987,27 89 8,01 0,08% 0,04

1 - 0 PESSOA                                  2462443 221619,87 51745 4657,05 43,75% 2,1

2 - 2 PESSOAS                                 2339482 210553,38 50836 4575,24 42,98% 2,17

3 - 2 PESSOAS                                 1111440 100029,6 12861 1157,49 10,87% 1,16

4 - 17 PESSOAS                                352332 31709,88 2751 247,59 2,33% 0,78

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

Resultado da assinatura do mapa SITUAÇÃO DNPM.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     238075 21426,75 151 13,59 0,13% 0,06

1 - REQUERIMENTO DE PESQUISA                  17987 1618,83 697 62,73 0,59% 3,88

2 - CONCESSÃO DE LAVRA                        127001 11430,09 2634 237,06 2,23% 2,07

3 - SEM DNPM ATÉ 1999                         5816017 523441,53 108791 9791,19 91,98% 1,87

4 - REQUERIMENTO DE LAVRA                     131213 11809,17 394 35,46 0,33% 0,3

5 - AUTORIZAÇÃO DE PESQUISA                   127951 11515,59 4990 449,1 4,22% 3,9

6 - DISPONIBILIDADE                           46148 4153,32 612 55,08 0,52% 1,33

7 - REQUERIMENTO DE LAVRA GARIMPEIRA          5608 504,72 13 1,17 0,01% 0,23

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa SITUAÇÃO FUNDIÁRIA PNSC ATÉ 2000..rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     6108306 549747,54 115253 10372,77 97,44% 1,89

1 - TERRAS ADQUIRIDAS ATÉ 1984                310935 27984,15 1862 167,58 1,57% 0,6

2 - TERRAS EM PROCESSO DE DESAPROPRIAÇÃO      90759 8168,31 1167 105,03 0,99% 1,29

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

Resultado da assinatura do mapa VEGETAÇÃO_NATIVA E REFLORESTAMENTOS.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     235026 21152,34 126 11,34 0,11% 0,05

1 - CERRADO SENSU STRICTO                     616838 55515,42 11332 1019,88 9,58% 1,84

2 - OUTROS                                    3381610 304344,9 78794 7091,46 66,62% 2,33

3 - CAMPO CERRADO                             42805 3852,45 670 60,3 0,57% 1,57

4 - CAMPO RUPESTRE                            554234 49881,06 7792 701,28 6,59% 1,41

5 - CAMPO                                     490042 44103,78 11752 1057,68 9,94% 2,4

6 - FLORESTA ESTACIONAL SEMIDECIDUAL          1062762 95648,58 3535 318,15 2,99% 0,33

7 - EUCALIPTUS                                104616 9415,44 255 22,95 0,22% 0,24

8 - ÁREAS URBANAS                             10281 925,29 3731 335,79 3,15% 36,29

9 - ÁGUA                                      11786 1060,74 295 26,55 0,25% 2,5

10 - PINUS                                    0 0 0 0 0,00%

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa CLASSES URBANAS.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     232651 20938,59 95 8,55 0,08% 0,04

1 - OUTROS                                    6265847 563926,23 113600 10224 96,04% 1,81

2 - SEDE MUNICIPAL                            8159 734,31 3424 308,16 2,89% 41,97

3 - POVOADO                                   1329 119,61 434 39,06 0,37% 32,66

4 - DISTRITO                                  2014 181,26 729 65,61 0,62% 36,2

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

Resultado da assinatura do mapa DISTÂNCIA DAS VIAS.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     234349 21091,41 109 9,81 0,09% 0,05

1 - OUTROS                                    2503350 225301,5 50211 4518,99 42,45% 2,01

2 - DE 2 A 3 KM DA ESTRADA DE TERRA           733880 66049,2 8816 793,44 7,45% 1,2

3 - DE 1 A 2 KM DA ESTRADADE TERRA            994776 89529,84 13065 1175,85 11,05% 1,31

4 - DE 0 A 1 KM DA ESTRADA DE TERRA           1360144 122412,96 24692 2222,28 20,88% 1,82

5 - DE 2 A 3 KM DE ESTRADA ASFALTADA          169013 15211,17 4302 387,18 3,64% 2,55

6 - DE 1 A 2 KM DA ESTRADA ASFALTADA          218796 19691,64 5548 499,32 4,69% 2,54

7 - DE 0 A 1 KM DA ESTRADA ASFALTADA          295692 26612,28 11539 1038,51 9,76% 3,9

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa DISTÂNCIA DAS ÁREAS URBANIZADAS.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     231715 20854,35 64 5,76 0,05% 0,03

1 - OUTROS                                    6107654 549688,86 109419 9847,71 92,51% 1,79

2 - ATÉ 1 KM DE SEDE MUNICIPAL                77353 6961,77 4953 445,77 4,19% 6,4

3 - ATÉ 1 KM DE POVOADO                       46669 4200,21 1860 167,4 1,57% 3,99

4 - ATÉ UM KM DE DISTRITO                     46609 4194,81 1986 178,74 1,68% 4,26

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

Resultado da assinatura do mapa LITOLOGIA_APAMP_PNSC.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     4807579 432682,11 99335 8940,15 83,98% 2,07

1 - ROCHAS QUARTIZÍTICAS E METAPELÍTICAS SUBORD 875247 78772,23 4401 396,09 3,72% 0,5

2 - FILITOS DO PROTEROZÓICO                   152690 13742,1 2659 239,31 2,25% 1,74

3 - ROCHAS METAMÁFICAS - ANFIBÓLITOS E XISTOS M 43073 3876,57 155 13,95 0,13% 0,36

4 - METADIAMICTITOS                           123148 11083,32 4214 379,26 3,56% 3,42

5 - ROCHAS CALCÁRIAS                          103955 9355,95 2622 235,98 2,22% 2,52

6 - ÁGUA                                      3499 314,91 29 2,61 0,02% 0,83

7 - BIOTITA XISTOS                            146158 13154,22 242 21,78 0,20% 0,17

8 - FOLHELOS E SILTITOS                       91043 8193,87 2460 221,4 2,08% 2,7

9 - ROCHAS CRISTALINAS GRANÍTICO - GNAISSICAS 156299 14066,91 2152 193,68 1,82% 1,38

10 - SEDIMENTOS DO QUATERNÁRIO - AREIAS E CASCAL 7309 657,81 13 1,17 0,01% 0,18

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa SOLOS_APA_PARQUE_COR.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     4811935 433074,15 99299 8936,91 83,95% 2,06

1 - AFLORAMENTO DE ROCHA                      274292 24686,28 1008 90,72 0,85% 0,37

2 - LATOSSOLO                                 471118 42400,62 6717 604,53 5,68% 1,43

3 - NEOSSOLO                                  668085 60127,65 4630 416,7 3,91% 0,69

4 - CAMBISSOLO                                246428 22178,52 6259 563,31 5,29% 2,54

5 - NEOSSOLO LITÓLICO                         3291 296,19 0 0 0,00% 0

6 - GLEISSOLO                                 4607 414,63 109 9,81 0,09% 2,37

7 - NITOSSOLO                                 30244 2721,96 260 23,4 0,22% 0,86

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)

Resultado da assinatura do mapa MAPA_APTIDAO_AGRICOLA_PNSC_APAMP.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - COR 1                                     4812421 433117,89 99303 8937,27 83,95% 2,06

1 - SEM APTIDÃO AGRÍCOLA _PRESERVAÇÃO DA FLORA 950181 85516,29 5640 507,6 4,77% 0,59

2 - APTIDÃO REGULAR - PASTAGEM PLANTADA       289829 26084,61 6503 585,27 5,50% 2,24

3 - APTIDÃO REGULAR - PASTAGEM NATURAL        138673 12480,57 3222 289,98 2,72% 2,32

4 - APTIDÃO RESTRITA - PASTAGEM PLANTADA      165177 14865,93 2994 269,46 2,53% 1,81

5 - APTIDÃO REGULAR - SILVICULTURA            16724 1505,16 45 4,05 0,04% 0,27

6 - APTIDÃO RESTRITA - PASTAGEM NATURAL       4645 418,05 108 9,72 0,09% 2,33

7 - APTIDÃO RESTRITA - LAVOURAS               132350 11911,5 467 42,03 0,39% 0,35

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa DIVISÃO MUNICIPAL_2.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     227809 20502,81 90 8,1 0,08% 0,04

1 - SANTANA DE PIRAPAMA                       184210 16578,9 11921 1072,89 10,08% 6,47

2 - CONGONHAS DO NORTE                        82727 7445,43 337 30,33 0,28% 0,41

3 - CONCEIÇÃO DO MATO DENTRO                  875231 78770,79 2857 257,13 2,42% 0,33

4 - DOM JOAQUIM                               111684 10051,56 459 41,31 0,39% 0,41

5 - SANTANA DO RIACHO                         752014 67681,26 20845 1876,05 17,62% 2,77

6 - BALDIM                                    310782 27970,38 16145 1453,05 13,65% 5,19

7 - CARMÉSIA                                  9660 869,4 71 6,39 0,06% 0,73

8 - MORRO DO PILAR                            528151 47533,59 1131 101,79 0,96% 0,21

9 - JEQUITIBÁ                                 12309 1107,81 533 47,97 0,45% 4,33

10 - SANTO ANTÔNIO DO RIO ABAIXO              50914 4582,26 176 15,84 0,15% 0,35

11 - JABOTICATUBAS                            1063181 95686,29 30815 2773,35 26,05% 2,9

12 - SÃO SEBASTIÃO DO RIO PRETO               43015 3871,35 121 10,89 0,10% 0,28

13 - ITAMBÉ DO MATO DENTRO                    370376 33333,84 653 58,77 0,55% 0,18

14 - PASSABEM                                 198 17,82 0 0 0,00% 0

15 - ITABIRA                                  789743 71076,87 3441 309,69 2,91% 0,44

16 - NOVA UNIÃO                               189183 17026,47 2669 240,21 2,26% 1,41

17 - TAQUARAÇU DE MINAS                       365899 32930,91 11572 1041,48 9,78% 3,16

18 - LAGOA SANTA                              65528 5897,52 1189 107,01 1,01% 1,81

19 - SANTA LUZIA                              104793 9431,37 6803 612,27 5,75% 6,49

20 - BOM JESUS DO AMPARO                      189344 17040,96 2586 232,74 2,19% 1,37

21 - SÃO GONÇALO DO RIO ABAIXO                75187 6766,83 833 74,97 0,70% 1,11

22 - CAETÉ                                    77245 6952,05 670 60,3 0,57% 0,87

23 - SABARÁ                                   30817 2773,53 2365 212,85 2,00% 7,67

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa MUNICPIOS_RMBH_ATE 1999.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     227809 20502,81 90 8,1 0,08% 0,04

1 - FORA RMBH ATÉ 1999                        184210 16578,9 11921 1072,89 10,08% 6,47

2 - FORA RMBH ATÉ 1999                        82727 7445,43 337 30,33 0,28% 0,41

3 - FORA RMBH ATÉ 1999                        875231 78770,79 2857 257,13 2,42% 0,33

4 - FORA RMBH ATÉ 1999                        111684 10051,56 459 41,31 0,39% 0,41

5 - FORA RMBH ATÉ 1999                        752014 67681,26 20845 1876,05 17,62% 2,77

6 - FORA RMBH ATÉ 1999                        310782 27970,38 16145 1453,05 13,65% 5,19

7 - FORA RMBH ATÉ 1999                        9660 869,4 71 6,39 0,06% 0,73

8 - FORA RMBH ATÉ 1999                        528151 47533,59 1131 101,79 0,96% 0,21

9 - FORA RMBH ATÉ 1999                        12309 1107,81 533 47,97 0,45% 4,33

10 - FORA RMBH ATÉ 1999                       50914 4582,26 176 15,84 0,15% 0,35

11 - FORA RMBH ATÉ 1999                       1063181 95686,29 30815 2773,35 26,05% 2,9

12 - FORA RMBH ATÉ 1999                       43015 3871,35 121 10,89 0,10% 0,28

13 - FORA RMBH ATÉ 1999                       370376 33333,84 653 58,77 0,55% 0,18

14 - FORA RMBH ATÉ 1999                       198 17,82 0 0 0,00% 0

15 - FORA RMBH ATÉ 1999                       789743 71076,87 3441 309,69 2,91% 0,44

16 - FORA RMBH ATÉ 1999                       189183 17026,47 2669 240,21 2,26% 1,41

17 - FORA RMBH ATÉ 1999                       365899 32930,91 11572 1041,48 9,78% 3,16

18 - RMBH                                     65528 5897,52 1189 107,01 1,01% 1,81

19 - RMBH                                     104793 9431,37 6803 612,27 5,75% 6,49

20 - FORA RMBH ATÉ 1999                       189344 17040,96 2586 232,74 2,19% 1,37

21 - FORA RMBH ATÉ 1999                       75187 6766,83 833 74,97 0,70% 1,11

22 - RMBH                                     77245 6952,05 670 60,3 0,57% 0,87

23 - RMBH                                     30817 2773,53 2365 212,85 2,00% 7,67

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa POPULAÇÃO URBANA ESTIMADA 1999.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     227809 20502,81 90 8,1 0,08% 0,04

1 - 2821 184210 16578,9 11921 1072,89 10,08% 6,47

2 - 2096 82727 7445,43 337 30,33 0,28% 0,41

3 - 10421                                     875231 78770,79 2857 257,13 2,42% 0,33

4 - 2659 111684 10051,56 459 41,31 0,39% 0,41

5 - 1655                                      752014 67681,26 20845 1876,05 17,62% 2,77

6 - 4717 310782 27970,38 16145 1453,05 13,65% 5,19

7 - 1111                                      9660 869,4 71 6,39 0,06% 0,73

8 - 2587 528151 47533,59 1131 101,79 0,96% 0,21

9 - 1576                                      12309 1107,81 533 47,97 0,45% 4,33

10 - 719                                      50914 4582,26 176 15,84 0,15% 0,35

11 - 6841 1063181 95686,29 30815 2773,35 26,05% 2,9

12 - 599                                      43015 3871,35 121 10,89 0,10% 0,28

13 - 729                                      370376 33333,84 653 58,77 0,55% 0,18

14 - 607                                      198 17,82 0 0 0,00% 0

15 - 88849                                    789743 71076,87 3441 309,69 2,91% 0,44

16 - 1340                                     189183 17026,47 2669 240,21 2,26% 1,41

17 - 1360                                     365899 32930,91 11572 1041,48 9,78% 3,16

18 - 33942                                    65528 5897,52 1189 107,01 1,01% 1,81

19 - 173726                                   104793 9431,37 6803 612,27 5,75% 6,49

20 - 1970                                     189344 17040,96 2586 232,74 2,19% 1,37

21 - 3705                                     75187 6766,83 833 74,97 0,70% 1,11

22 - 31808                                    77245 6952,05 670 60,3 0,57% 0,87

23 - 110070                                   30817 2773,53 2365 212,85 2,00% 7,67

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)
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Resultado da assinatura do mapa BACIAS HIDROGRÁFICAS.rs2

Cat. - Legendas                              Total Pixels Total Ha   Pixels Asn. Área Asn. Ha   

% Área 

Asn. % Categoria

0 - FUNDO                                     227809 20502,81 90 8,1 0,08% 0,04

1 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO                184210 16578,9 11921 1072,89 10,08% 6,47

2 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO                82727 7445,43 337 30,33 0,28% 0,41

3 - BACIA DO RIO DOCE                         875231 78770,79 2857 257,13 2,42% 0,33

4 - BACIA DO RIO DOCE                         111684 10051,56 459 41,31 0,39% 0,41

5 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO                752014 67681,26 20845 1876,05 17,62% 2,77

6 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO                310782 27970,38 16145 1453,05 13,65% 5,19

7 - BACIA DO RIO DOCE                         9660 869,4 71 6,39 0,06% 0,73

8 - BACIA DO RIO DOCE                         528151 47533,59 1131 101,79 0,96% 0,21

9 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO                12309 1107,81 533 47,97 0,45% 4,33

10 - BACIA DO RIO DOCE                        50914 4582,26 176 15,84 0,15% 0,35

11 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               1063181 95686,29 30815 2773,35 26,05% 2,9

12 - BACIA DO RIO DOCE                        43015 3871,35 121 10,89 0,10% 0,28

13 - BACIA DO RIO DOCE                        370376 33333,84 653 58,77 0,55% 0,18

14 - BACIA DO RIO DOCE                        198 17,82 0 0 0,00% 0

15 - BACIA DO RIO DOCE                        789743 71076,87 3441 309,69 2,91% 0,44

16 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               189183 17026,47 2669 240,21 2,26% 1,41

17 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               365899 32930,91 11572 1041,48 9,78% 3,16

18 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               65528 5897,52 1189 107,01 1,01% 1,81

19 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               104793 9431,37 6803 612,27 5,75% 6,49

20 - BACIA DO RIO DOCE                        189344 17040,96 2586 232,74 2,19% 1,37

21 - BACIA DO RIO DOCE                        75187 6766,83 833 74,97 0,70% 1,11

22 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               77245 6952,05 670 60,3 0,57% 0,87

23 - BACIA DO RIO SÃO FRANCISCO               30817 2773,53 2365 212,85 2,00% 7,67

Total                                         6510000(585900,00)      118282 (10645,38)


